ªâíí';ª“ F Câmara Munic
ipal de Mariana

EM â& Gabinete do Vereador Cristiano Vila
s Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571
 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&
Bamail.com

INDICAÇÃO Nº — /2020 "

Excelentissimo Senhor; | Profocolada sah nº la taa

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro
IIUCOAda SOG N RD —

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MGS.
EM —6 /p4l2ro' 9 os

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeit
osamente à

presença de Vossa Excelência
 com amparo no Regimento I

nterno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de
interesse público, a ser encami

nhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as de
vidas providências:

QUE O EXECUTIVO DISTRIBU
A TABLETS PARA TODOS OS

 ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez Que os
 alunos precisarão acessar

plataformas de ensino durante
 a quarentena e que poderão

 continuar sendo utilizadas

como apoio a educação presencial após
 esse período. À distribuiç

ão dos tableis

garantirá a inclusão digital de
todos os alunos.

Contando com o apoio dos
nobres pares e atendimento

por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agra
decimentos.

Mariana, 13 de abril de 2
020.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

*
i

CÂMARA MUNICIPAL UE
wã&: v

APROVADO POR UNAN!

unh EA T

V

H

Dresidente Secr